
 

 
 

 1 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
Dipartimento delle Culture Europee e del Mediterraneo: 
Architettura, Ambiente, Patrimoni culturali (DiCEM) 
Settore Gestione della Didattica 

Decreto n. 144 

Anno 2024 

 

Oggetto: Approvazione atti e conferimento assegni di cui alla procedura selettiva, per 
titoli e colloquio, bandita con D. D. 116/2024 e destinata a studenti capaci e 
meritevoli finalizzata al conferimento di n. 10 assegni per lo svolgimento di 
attività di tutorato orientativo 

 

VISTA  la legge n. 170 dell’11.07.2003, articolo 1, comma 1, lettera b; 

VISTO  il Decreto del MIUR n. 198 del 23 ottobre 2003, l'articolo 2, comma 3, 

VISTA  la legge 341/90, in particolare l’art. 13, commi 2 e 3; 

VISTO  l’articolo 2, comma 2 del D. M. del 29/12/2014, n. 976; 

VISTA la circolare dell’INPS n. 133 del 21/07/2003 che prevede per i beneficiari delle 
borse oggetto del presente bando l’obbligo di iscrizione alla Gestione separata 
di cui all’articolo 2 comma 26 della legge 335/95; 

VISTO il D. Lgs. 30/03/2001, n. 165, ed in particolare l’articolo 53; 

VISTO il D. Lgs. 14/03/2013, n. 33, recante disposizioni in merito al “riordino della 
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO lo Statuto vigente dell’Università della Basilicata; 

VISTO il codice etico della comunità dell’Università della Basilicata, emanato con D. R. 
n 278 del 27/07/2011; 

VISTO il codice di condotta per la tutela della dignità della persona e la prevenzione di 
ogni forma di discriminazione, molestia morale, sessuale, mobbing. emanato 
con D. R. n. 153 del 17/06/2017; 

VISTO il codice di comportamento dell’Università degli Studi della Basilicata, emanato 
con D. R. n. 202 del 02/08/2017; 

VISTE la nota prot. n. 1501/V/5 del giorno 08/02/2024 del Responsabile del Settore 
Pianificazione e Programmazione dell’Università della Basilicata, con la quale si 
comunica la ripartizione delle risorse MIUR EE.FF. 2022 e 2023 per le finalità 
di cui all’art. 3 co. 2, del D.M. 1047/2017 destinate a “Tutorato e attività 
didattiche integrative, propedeutiche e di recupero” spettanti al DiCEM; 

VISTO il D.D. n. 116 del 28/05/2024 - Avviso di selezione per il conferimento di 10 
assegni per lo svolgimento di attività di tutorato destinato a studenti capaci e 
meritevoli iscritti a corsi di laurea magistrale e ai corsi di dottorato di Ricerca; 

VISTO il D. D. n. 137 del 10 luglio 2024 - nomina Commissione Bando n. 116/2021 
per l'attribuzione di assegni per l’incentivazione delle attività di tutorato (art. 2 
d. m. n. 198/2003); 

VISTO il verbale unico della selezione tenutasi in data 13 luglio 2024; 

ATTESO  che gli studenti Settembre Carla e Bellusci Giovanni, che hanno partecipato alla 
selezione e si sono validamente collocati in graduatoria hanno perso la 



 

 
 

 2 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
Dipartimento delle Culture Europee e del Mediterraneo: 
Architettura, Ambiente, Patrimoni culturali (DiCEM) 
Settore Gestione della Didattica 

condizione di studente, requisito necessario per l’attribuzione dell’assegno, 
essendosi laureati in data 15 luglio 2024;  

ACQUISITA la nota pervenuta dal dott. Larocca Michele in data 15/07/2024 con la quale si 
segnalava la non corretta individuazione del Progetto di Tutorato per il quale lo 
studente intendeva concorrere; 

ACCERTATA la regolarità formale della procedura; 

 

DISPONE 

ART. 1 

Sono approvati gli atti della procedura selettiva per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 10 
assegni per l’incentivazione delle attività di tutorato orientativo, per l’importo lordo 
onnicomprensivo di € 1.005,00 (mille e cinque,00) cadauno; 

 

ART. 2 

Gli assegni di cui alla precedente procedura sono conferiti ai seguenti candidati: 

• Clemente Sara (Progetto Tutorato A); 

• Larocca Michele (Progetto Tutorato A). 

 

ART. 3 

Ciascun vincitore dovrà produrre accettazione scritta entro il giorno 23 luglio 2024, utilizzando il 
proprio account istituzionale unibas per inviare una mail all’indirizzo dicem.didattica@unibas.it 
recante formale accettazione dell’incarico; l’oggetto della mail dovrà essere il seguente: 
ACCETTAZIONE INCARICO DI CUI AL BANDO DEL DIRETTORE DEL DiCEM N. 
116/2024; in caso di mancata formalizzazione dell’accettazione entro il termine indicato, il 
vincitore sarà considerato rinunciatario e decadrà automaticamente e l’incarico sarà conferito al 
candidato idoneo individuato secondo l’ordine di graduatoria. 

Ulteriore documentazione potrà essere richiesta ai vincitori per ottemperare agli obblighi di 
Trasparenza del Dipartimento.  

Il presente avviso è pubblicato esclusivamente per via telematica all’Albo Ufficiale dell'Università 
degli Studi della Basilicata all’indirizzo http://oldwww.unibas.it/albo/albo.html e sul sito web del 
Dipartimento delle Culture Europee e del Mediterraneo: Architettura, Ambiente, Patrimoni 
culturali all’indirizzo http://dicem.unibas.it/site/home/info/bandi-di-
reclutamento/articolo4008044.html e ha valore di notifica a tutti gli effetti. 

 

Matera, 16 luglio 2024 
IL DIRETTORE 

(PROF. ALDO CORCELLA) 

 

mailto:dicem.didattica@unibas.it
http://oldwww.unibas.it/albo/albo.html
http://dicem.unibas.it/site/home/info/bandi-di-reclutamento/articolo4008044.html
http://dicem.unibas.it/site/home/info/bandi-di-reclutamento/articolo4008044.html

		2024-07-17T09:09:17+0000
	CORCELLA ALDO




